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رایانش ابری چیست؟

) چیست؟Cloud Computing )رایانش ابری

 

 

رایانش ابری (به انگلیسی: Computing Cloud) مدل رایانشی بر پایهٔ شبکههای رایانهای مانند اینترنت است که

الگویی تازه برای عرضه، مصرف و تحویل خدمات رایانشی (شامل زیرساخت، نرمافزار، بستر، و سایر منابع

رایانشی) با به کارگیری شبکه ارائه میکند "رایانش ابری" از ترکیب دو کلمه رایانش و ابر ایجاد شده است. ابر در

اینجا استعاره از شبکه یا شبکهای از شبکههای وسیع ماننداینترنت است که کاربر معمولی از پشت صحنه و آنچه در

پی آن اتفاق میافتد اطلاع دقیقی ندارد (مانند داخل ابر) در نمودارهای شبکههای رایانهای نیز از شکل ابر برای

نشان دادن شبکهٔ اینترنت استفاده میشود. دلیل تشبیه اینترنت به ابر در این است که اینترنت همچون ابر جزئیات

فنیاش را از دید کاربران پنهان میسازد و لایهای از انتزاع را بین این جزئیات فنی و کاربران به وجود میآورد. به

عنوان مثال آنچه یک ارائهدهندهٔ خدمت نرمافزاری رایانش ابری ارائه میکند، برنامههای کاربردی تجاری برخط

است که از طریق مرورگر وب یا نرمافزارهای دیگر به کاربران ارائه میشود. نرمافزارهای کاربردی و اطلاعات،

روی سرورها ذخیره میگردند و براساس تقاضا در اختیار کاربران قرار میگیرد. جزئیات از دید کاربر مخفی

میمانند و کاربران نیازی به تخصص یا کنترل در مورد فناوری زیرساخت ابری که از آن استفاده میکنند ندارند .

رایانش ترجمه کلمه " Computing" است که در بعضی متون به جای رایانش از محاسبات و پردازش استفاده

شده است. البته محاسبات و پردازش معادل کاملی از این کلمه نیست. زیرا بر اساس تعریف واژه نامههای معتبر

مانند آکسفورد، لانگمن این واژه به معنای استفاده از رایانه و عملیات رایانهها یا اموری است که یک رایانه انجام

میدهد و محاسبه و پردازش تنها یکی از این امور است. به طور نمونه یک رایانه همانطور که برای اجرای فرامین
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به محاسبه و پردازش میپردازد، به همین ترتیب مدارک و فایلها را در هارد دیسک یا صفحه سخت خود ذخیره

میکند، امکان ایجاد ارتباط میان افراد را فرآهم میآورد که این امور چیزی بیش از یک محاسبه و پردازش صرف

است. به علاوه در معنای علوم رایانه معادلهای دیگری برای کلمات ”محاسبه“ و ”پردازش“وجود دارند، مانند“

calculation” و” processing ”، مفاهیم این درک در اشتباه منشاء تواندمی یکدیگر با کلمات این تمایز عدم که

شود. رایانش ابری راهکارهایی برای ارائهٔ خدمات فناوری اطلاعات به شیوههای مشابه با صنایع همگانی (آب، برق،

تلفن و ...) پیشنهاد میکند. این بدین معنی است که دسترسی به منابع فناوری اطلاعات در زمان تقاضا و بر اساس

میزان تقاضای کاربر به گونهای انعطافپذیر و مقیاسپذیراز راه اینترنت به کاربر تحویل داده میشود. همانطور که

کاربر تنها هزینه برق یا آب مصرفی خود را میپردازد. در صورت استفاده از رایانش ابری نیز کاربر تنها هزینه

خدمات رایانشی مورد استفاده خود (اگر هزینه از کاربر دریافت شود) را پرداخت خواهد کرد.

 

رایانش ابری را گروهی تغییر الگووارهای میدانند که دنبالهروی تغییری است که در اوایل دهه ۱۹۸۰ از مدل رایانه

بزرگ به مدل کارخواه-کارساز صورت گرفت.
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